令和　元年　９月　２日
関係各所属長　様
静岡県バドミントン協会
会　長　工藤　喜久雄
中学部統括　深澤　聡

[bookmark: _GoBack]第１０回　静岡県中学生バドミントン新人大会　開催について

標記大会を、下記内容にて開催いたしますので、貴所属選手・引率者の参加につきましてご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。

第１０回　静岡県中学生バドミントン新人大会

＜大会開催要項＞
1　主　　催　　静岡県バドミントン協会
2　主　　管　　静岡県バドミントン協会　強化委員会
静岡県中体連バドミントン専門部
3　会　　期　　令和元年１０月１９日（土）　　　　※男女同日開催
4　会　　場　　男子：富士フイルム富士宮体育館
女子：富士市富士川体育館
5　競技種目　　①男女各シングルス２年の部
②男女各ダブルス２年の部
③男女各シングルス１年初心者の部
6　参加資格　　令和元年度日本バドミントン協会（県協会）登録済みの、下記該当者
①､②は各学校のランキング順に男女各３名（３組）
③は各学校のランキング順に男女各２名
※③は平成３０年度以前（小学生時）に、日本バドミントン協会（県協会）登録を
していない、競技経験が１年未満の中学１年生に限る。
※①～③のすべての種目において、必ず日本バドミントン協会（県協会）に登録して
いること。『申請中』や『登録料未入金』で当日を迎えた選手は出場を認めない。
7　参加料　　１人／１，０００円　（当日会場にて徴収）
8　引率者　　⑴部活動に所属する生徒の引率・監督は出場校の教員が望ましい。
および　　⑵クラブチームに所属する生徒については、クラブの関係者または保護者の引率が
監　　督　　望ましい。（該当校の教員引率の必要はない）
⑶ただし、学校事情等により⑴または⑵が満たされない場合については、速やかに
問い合わせ先まで連絡し、対応を相談すること。
9　競技規則　　令和元年度(公財)日本バドミントン協会競技規則ならびに、同大会規定による。
10　使用器具　　(公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具および、令和元年度日本バド
ミントン協会検定合格水鳥球を使用する。（試合球は県協会にて全球用意）
※＃３を使用予定
11　競技方法　　トーナメント方式（参加者が多数の場合、ポイント制限を行う）
・３位決定戦（場合によっては２位決定戦）を行う。
・順位決定戦（５～８位決定戦）を行う。
12　参加申込　⑴　申込方法　　県協会中学部HPまたは県協会HP（近日公開）より様式をダウン
ロードし、メールにて申込を行う。なお、何らかの理由により申し
込みができない場合については、速やかに問い合わせ先まで連絡し、
対応を相談すること。
⑵　申込先　　　mail　sizu_chu_bad@yahoo.co.jp　（県協会中学部）
⑶　締　　切　　　令和元年９月３０日（月）　必着
13　組み合わせ　　静岡県バドミントン協会中学部に一任する。
14　表彰　　各種目優勝者にはトロフィー、３位までの選手に賞状を授与する。
15　その他　　①参加種目を兼ねることはできない。
②申し込みは学校単位で行う。
③競技中の着衣は、(公財)日本バドミントン協会合格品を着用し、上着の背面に
ゼッケンを着用すること。表記は「学校名、氏名（姓のみ）」が望ましい。
④競技中のけがの応急処置は主催者が行うが、その後は各自（学校または団体）
にて処置すること。
⑤参加申込書は記入漏れの無いようにすること。特に登録番号（８桁）については、正しく記入すること。記入のない場合は、参加を取り消す場合がある。

＜補足：今大会における選考について＞
※１ 男女ともシングルス２年の部でベスト４、ダブルス２年の部で優勝、準優勝の選手（男女各８名）を、今年度の静岡県強化指定選手とする。
強化指定選手に選出されると、県協会が主催する「中学生強化練習会」への参加資格と、小・中・高強化合宿（令和２年１月に開催の予定）の参加推薦選手とする。
※２ 男女ともシングルス２年の部で優勝した選手を、３月２７日から東京都八王子市で開催される
『第２０回全日本中学生バドミントン選手権大会』の参加内定選手とする。
残りの内定選手については、１２月初旬に開催予定の強化練習会（静岡市で開催）で選手選考を行い、代表選手に内定する。
　　★例年、ダブルス１位も参加内定選手としていたが、今年度の県中学部強化委員会での話し合いにより、ダブルス１位では内定とせず、１１月３０日静岡市南部体育館にて行われる「静岡県中学生強化練習会」内での選考に参加し、その中で残りの出場選手を決定することとする。
　　　（詳細な選考方法等については、今後検討を重ね、今大会終了後には参加選手に連絡します）
※３今大会の順位を、３月に開催される「第４６回静岡県中学校バドミントン選手権大会（個人の部）」の組み合わせ資料とする。

	＜問い合わせ先＞
〒422-8027
静岡市駿河区豊田1丁目3番1号
静岡市立豊田中学校深澤　聡
（静岡市立豊田中学校）
TEL：(054)285-8201
FAX：(054)288-7635
Mail：sizu_chu_bad@yahoo.co.jp
※なるべくメールでの連絡をお願いします。